

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	1,403,386,861	1,320,087,040	83,299,821
		保育事業収益	1,022,616,198	987,795,878	34,820,320
		医療事業収益	754,399	27,212	727,187
		経常経費寄附金収益	10,780,555	8,511,900	2,268,655
		サービス活動収益計(1)	2,437,538,013	2,316,422,030	121,115,983
	費用	人件費	1,576,358,960	1,560,933,936	15,425,024
		事業費	339,046,629	332,991,796	6,054,833
		事務費	237,660,319	209,813,706	27,846,613
		減価償却費	169,123,720	167,179,410	1,944,310
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-69,440,629	-70,793,244	1,352,615
サービス活動費用計(2)	2,252,748,999	2,200,125,604	52,623,395		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		184,789,014	116,296,426	68,492,588	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		4,000	-4,000
		受取利息配当金収益	317,435	241,703	75,732
		積立資産評価益	2,489,884	2,339,274	150,610
		その他のサービス活動外収益	35,682,449	33,154,897	2,527,552
	サービス活動外収益計(4)	38,489,768	35,739,874	2,749,894	
	費用	支払利息	8,402,144	9,135,218	-733,074
		その他のサービス活動外費用	22,668,729	21,654,044	1,014,685
		サービス活動外費用計(5)	31,070,873	30,789,262	281,611
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		7,418,895	4,950,612	2,468,283
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		192,207,909	121,247,038	70,960,871
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	365,965,000	68,580,802	297,384,198
		固定資産受贈額	5,561,000		5,561,000
		固定資産売却益	61,998		61,998
		その他の特別収益	578,023	1,192,846	-614,823
	特別収益計(8)	372,166,021	69,773,648	302,392,373	
	費用	固定資産売却損・処分損	29,192	482,738	-453,546
		国庫補助金等特別積立金積立額	365,965,000	67,613,071	298,351,929
		その他の特別損失	575,553	1,207,026	-631,473
	特別費用計(9)	366,569,745	69,302,835	297,266,910	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		5,596,276	470,813	5,125,463
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		197,804,185	121,717,851	76,086,334	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,473,462,554	1,301,273,081	172,189,473
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,671,266,739	1,422,990,932	248,275,807
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			102,000,000	-102,000,000
	その他の積立金積立額(16)		98,680,568	51,528,378	47,152,190
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,572,586,171	1,473,462,554	99,123,617